
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. Postal 71 - CEP. 87111-230

Fone: (44) 3264-8600 - www.sarandi.pr.gov.br
SARANDI - PARANÁ

DECRETONº. 758/2022

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma que

Publicado no Diário
dos Municípios do Paraná nº. 24xs
Página366 + 36 +, em 44[03[2032Doar Qauedo -

Funcionário

especifica.

Oficial WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de

Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e na forma do artigo 6º, da Lei

Orçamentária Anual-LOA nº. 2784/2021, de

17/12/2021,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no

Orçamento Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 220.700,00

(duzentos e vinte mil e setecentos reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações

Orçamentárias:

Suplementação
10.000.00.000.0000.0.000.
10.001.00.000.0000.0.000.
10.001 10.302.0017.2.226.

742 - 3.3.90.39.00.00

743 - 3.3.90.40.00.00

10.001.10.302.0017.2.227.

775 - 3.3.90.39.00.00

10.001.10.303.0017.2.244.

863 - 3.3.90.39.00.00

10.001.10.305.0019.2.232.

940 - 3.3.90.40.00.00

n '000.00.000.0000.0.000.
11.001 .00.000.0000.0.000.
11.001.11.334.0020.2.281.

973 - 3.3.90.40.00.00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE PRONTO

ATENDIMENTO- UPA

01303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 57.000,00

JURÍDICA

01000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 40.000,00

COMUNICAÇÃO — PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SERVIÇO DE ATENDIMENTO

MÓVEL DE URGÊNCIA-SAMU

01303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA
MANUTENÇÃOE DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO

CENTRO DE ESPECIALIDADES.

7.000,00

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 63.000,00

JURÍDICA
MANUTENÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE (PFVS) PISO FIXO —

EPIDEMIOLOGIA.

01000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 40.500,00

COMUNICAÇÃO — PESSOA JURÍDICA .
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE INCENTIVO AO

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

01000 SERVIÇOS DETECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 13.200,00

COMUNICAÇÃO — PESSOA JURÍDICA

Total Suplementação: 220.700,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. Postal 71 - CEP. 87111-230

Fone: (44) 3264-8600 - www.sarandi.pr.gov.br
SARANDI - PARANÁ

Art. 2º - O recurso para a cobertura do crédito de que trata o

artigo anterior no valor de R$ 220.700,00 (duzentose vinte mil e setecentos reais), será obtido

através do cancelamento parcial das seguintes Dotações Orçamentárias:

Redução
10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001.10.122.0009.2.233. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

599 - 3.3.90.40.00.00 01000 SERVIÇOSDE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 80.500,00

COMUNICAÇÃO — PESSOA JURÍDICA

10.001.10.302.0017.2.226. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE PRONTO

ATENDIMENTO- UPA

734- 3.3.90.30.00.00 01303 MATERIAL DE CONSUMO
57.000,00

10.001.10.303.0017.2.244. MANUTENÇÃOE DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO

CENTRO DE ESPECIALIDADES.

856 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO
63.000,00

857 - 3.3.90.30.00.00 01303 MATERIAL DE CONSUMO
7.000,00

11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

11.001.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

11.001.11.334.0020.2.281. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE INCENTIVO AO

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

972 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 13.200,00

JURÍDICA
Total Redução: 220.700,00

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto

entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito, a partir desta data.

PAÇO MUNICIPAL,11 de março de 2022.

Prefeito Municipal



Município de Sarandi

Lof2

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE SARANDI

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
DECRETONº. 758/2022

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma que especifica.

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e na forma do artigo 6º, da Lei

Orçamentária Anual-LOA nº. 2784/2021, de 17/12/2021,

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 220.700,00

(duzentose vinte mil e setecentos reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

Suplementação

10.000.00,000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001.00.000.0000.0.000. [FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001,10.302.0017.2.226. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE PRONTOATENDIMENTO- UPA

[742 - 3.3.90.39.00.00 [01303 [OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
57.000,00

743 + 3.3.90.40.00.00 010007 [SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 40.000,00

10.001.10.302.0017.2.227. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA-SAMU

775 - 3,3.90.39.00.00 [01303 JOUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
7.000,00

10.001.10.303.0017.2.244.
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTODASATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES.

863 - 3.3.90.39.00.00 [01000 JOUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
63.000,00.

10.001.10.305.0019.2.232. MANUTENÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAUDE (PEVS) PISO FIXO - EPIDEMIOLOGIA

940 - 3.3.90.40.00.00 oLO007SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA
40.500,00

11.000,00,000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

11.001.00.000.0000.0.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

11.001.11.334.0020.2.281
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

[973 - 3.3.90.40.00.00 IOOO7|SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA
13.200,00

Total Suplementação:

220.700,00

Art, 2º - O recurso para a cobertura do crédito de que trata o artigo anterior no valor de R$ 220.700,00 (duzentos e vinte mil e setecentos reais), será

obtido através do cancelamento parcial das seguintes Dotações Orçamentárias:

Redução

10.900.00,000.0000.0.000. [SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001.10.122.0009.2.233.
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

599 - 3.3.90.40.00.00 01000 [SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA
80.500,00

10.001.10.302.0017.2.226
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA

734 - 3.3.90.30.00.00 [01303 |MATERIAL DE CONSUMO

57.000,00

10.001.10.303.0017.2.244.
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES.

856 - 3.3.90.30,.00.00 [01000 |MATERIAL DE CONSUMO

63.000,00

857 - 3.3.90.30.00.00 01303 MATERIAL DE CONSUMO

7.000,00

11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

11.001.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

11.001,11,334.0020.2.281
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

972 - 3.3.90.39.00.00 [01000 [OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
13.200,00

Total Redução:

220.700,00

Art. 3º - Revogadasas disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito,a partir desta data.

PAÇO MUNICIPAL, 11 de março de 2022.

WALTER VOLPATO
Prefeito Municipal

14/03/2022 17:1

https://wwwdiariomunicipal.com.br/amp/materia/COEC63AS/03AGAB....


